

Số: 229 /BC-UBND

Kiên Giang, ngày 04 tháng 8 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện chế độ cử tuyển
(Năm 2021)

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

1. Tình hình triển khai thực hiện chế độ cử tuyển tại địa phương

a) Số lượng sinh viên cử tuyển tuyển mới trong năm hiện tại (chia theo ngành học, dân tộc và nơi đào tạo cụ thể): không.

b) Số lượng sinh viên cử tuyển đang học hiện nay (chia theo ngành học, dân tộc và nơi đào tạo cụ thể): 03

| Số lượng | Dân tộc | Ngành học | Nơi đào tạo |
|----------|---------|----------------|-------------------------|
| 03 | Khmer | Bác sĩ Đa khoa | Trường Đại học Trà Vinh |

c) Kế hoạch bố trí việc làm cho sinh viên cử tuyển sau tốt nghiệp trong năm:

Số lượng sinh viên cử tuyển tốt nghiệp ra trường và đang phân công công tác chờ xét tuyển vào vị trí việc làm theo quy định là 02 trường hợp (Danh sách đính kèm).

d) Các vấn đề khác liên quan: Không

2. Đánh giá chung

Công tác đào tạo theo chế độ cử tuyển thời gian qua đã góp phần nâng cao trình độ dân trí của người dân tộc thiểu số; số lượng, chất lượng người dân tộc thiểu số vào làm việc trong các cơ quan hành chính, sự nghiệp của tỉnh ngày càng tăng lên. Tổ chức, thực hiện tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, đặc biệt thực hiện tốt chính sách dân tộc, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn. Tuy nhiên, những năm gần đây việc thực hiện chủ trương về tinh giản biên chế, sắp xếp lại bộ máy tinh gọn nên việc tiếp nhận sinh viên cử tuyển sau khi tốt nghiệp cũng gặp nhiều khó khăn; số lượng người làm việc ở thôn, xã, ấp có đông người dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn quá ít nên đa số các địa phương không có nhu cầu đào tạo cử tuyển dân tộc.

3. Dự kiến công tác cử tuyển năm tiếp theo

a) Số lượng sinh viên cử tuyển tuyển mới: Theo nhu cầu đề xuất của địa phương.

b) Ngành học cử tuyển: Luật, Khoa học công nghệ.

c) Cơ cấu dân tộc: 100%. *1.7.1.1*

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT.UBND tỉnh;
- Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Chánh và các PCVP.UBND tỉnh;
- P.KGVX, P.NC;
- Lưu: VT, tqdat.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Lưu Trung

Nguyễn Lưu Trung





**DANH SÁCH HỒ SƠ TỐT NGHIỆP ĐẠI HỌC
ĐÀO TẠO HỆ CỬ TUYÊN NĂM 2022**

Kiểm tra Báo cáo số 289/BC-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

| STT | Họ và tên | Ngày tháng năm sinh | Hồ sơ tốt nghiệp | Năm tốt nghiệp | Hệ đào tạo | Trường đào tạo | Ghi chú | Đơn vị tuyển dụng |
|-----|---------------|---------------------|---|----------------|------------|-------------------------------|--|--------------------|
| I | | | | | | | | |
| 1 | Danh Thị Đông | 1996 | Bằng tốt nghiệp bản chính, số hiệu 003579, số vào sổ cấp bằng 0028/CQ.2019; Quyết định công nhận tốt nghiệp đại học chính quy năm 2019 của Trường; Bảng điểm tốt nghiệp; Sơ yếu lý lịch | 2020 | Chính quy | Trường Đại học Y Dược Cần Thơ | Kèm theo Công văn số 598/SNV-TCCCVC ngày 25/5/2021 của Sở Nội vụ | Đang chờ phân công |
| 2 | Thị Xa Nhân | 1996 | Bằng tốt nghiệp bản chính, số hiệu GA 0063, số vào sổ cấp bằng G1189/CQ.2020; Quyết định công nhận tốt nghiệp đại học chính quy năm 2020 của Trường; Bảng điểm tốt nghiệp; Sơ yếu lý lịch | 2020 | Chính quy | Trường Đại học Y Dược Cần Thơ | Kèm theo Công văn số 598/SNV-TCCCVC ngày 25/5/2021 của Sở Nội vụ | Đang chờ phân công |